UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:            /UBND-VP

V/v tổ chức trực và tăng cường

công tác quản lý đất đai, trật tự

xây dựng; bảo đảm an ninh trật tự,

an toàn giao thông và PCCC trong

dịp nghỉ lễ Quốc khánh 02/9

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

              - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

              - UBND các xã, thị trấn.

Để đảm bảo công tác thông tin liên lạc và kịp thời nắm bắt, xử lý các vấn

đề phát sinh trong Kỳ nghỉ lễ Quốc khánh 02/9/2024, Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, các đơn vị trực thuộc và UBND các xã,

thị trấn thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Lập danh sách lãnh đạo và bố trí cán bộ trực tại đơn vị trong những ngày

nghỉ lễ Quốc khánh 02/9 (từ ngày 31/8/2024 đến hết ngày 03/9/2024); gửi về Ủy

ban nhân dân huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện). Thường xuyên nắm

bắt tình hình, chủ động xử lý và kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện những

vấn đề nổi cộm, phát sinh (nếu có) để chỉ đạo giải quyết kịp thời.

2. Các đơn vị: Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp

và PTNT huyện, UBND các xã, thị trấn và cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao tăng cường và quản lý chặt chẽ quy hoạch đất đai, trật

tự xây dựng trên địa bàn; chủ động tham mưu, đề xuất xử lý nghiêm các trường

hợp vi phạm trong quản lý đất đai, hành lang an toàn giao thông, trật tự xây dựng,

đê điều, thủy lợi. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm trước Chủ tịch

UBND huyện nếu để xảy ra vi phạm.

3. Công an huyện, Ban Chỉ huy quân sự huyện và UBND các xã, thị trấn chỉ

đạo các lực lượng chức năng tăng cường các biện pháp nghiệp vụ, chủ động nắm

chắc tình hình, quản lý chặt địa bàn, không để xảy ra các tình huống phức tạp về an

ninh, trật tự. Thường xuyên tuần tra, kiểm soát bảo đảm an toàn giao thông và công

tác phòng chống cháy nổ trên địa bàn huyện.

Văn phòng HĐND&UBND huyện thông báo ý kiến chỉ đạo của Uỷ ban

nhân dân huyện để các cơ quan đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Đường

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-29T17:02:42+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Văn Đường<phamvanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-29T17:25:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-29T17:25:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-29T17:25:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-29T17:25:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!